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REPUBLIKA E BHQIPERISE Fim r: -.‘“%
MINISTRI% E BRENDSHME

AGJENCIA E ADMINISTRIMIT Ti PASURIVE Tk SEKUESTRUARA DHE

KONFISKUARA

Nr. 508 Prot Tirang, £ .0 2.2024

Lénda : Kérkesg€ pér ndryshimin e Administratorit.

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
Adresa :Bulevardi “Zhan D’ Ark”, Prona nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve

Tirané
Né zbatim t€ ligjit 10192 daté 3.12.2009 i ndryshuar me ligjin Nr.70/2017 “Pér Parandalimin dhe
Goditjen e Krimit té Organizuar, Trafikimit, Korrupsionit dhe Krimeve té tjera, Népérmjet Masave
Parandaluese kundér Pasurisé”, si dhe né zbatim t& Vendimit Nr. 46, daté 22.01.2024 t& Gjykatés
s€ Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, e cila ka vendosur
sekuestrimin e pasurive, si mé poshté :

1. Shogériné tregtare shqiptare “Globalsher” shpk me NIPT L62120029D dhe aselel e saj , me
ortak té vetém personin nén hetim Ilir Rrapaj.

2. Pjesatakuese 40% e shoqeérisé “SaniService” shpk, me NIPT L51910021C, gé i korrespondon
né bashkimin e kompanive qé kané krijuar shogériné SaniService Shpk

Pér sa mé€ sipér, né zbatim t€ Urdhérit nr. 69, dt. 01.02.2024 t& Agjencisé s&¢ Administrimit t& Pasurive
t€ Sekuestruara dhe Konfiskuara, kérkojmé nga ana juaj caktimin e Administratorit Z. Enea Caushaj.

Bashkélidhur :
- Urdhéri nr. 69, dt. 01.02.2024 i AAPSK mbi ndryshimin e Administratorit. (fotokopje e
njéhésuar )
- Fotokopje e Kartés ID t& Administratorit.
- Vendimi nr. . 46, dat& 22.01.2024 i Gjykatés sé Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar. ( fotokopje e njéhésuar )
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYEADMINISTRATOR
Adrian Koni

Adresa: Rr. Kavajés “Kompleksi Delijorgji”, Kulla C1, Kati 1,H 2, Tirane www.aapsk.gov.al Tel. +355042254071
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AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE Ti SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA

Nr. 184 prot. Tirant,mé 01.02.2024
URDHER
Nr S Dae 0] . 022024
PER
EMERIMIN E ADMINISTRATORIT PER PASURITE E SEKUESTRUARA DHE TE
KONFISKUARA

N& mbéshtetje t& Ligjit nr, 10192, dt, 3.12.2009 i ndryshuar "Pér parandalimin dhe goditjen e
krimit 1€ organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve (¢ (jera népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé”, Ligjit nr. 34/2019, i ndryshuar * Pér Administrimin e pasurive
t¢ sekuestruara dhe 1€ konfiskuara",

URDHEROJ:

I-Emérimin ¢ Z.Enea Caushaj si administrator t& pasurive s& sekuestruara mé\m;‘a
nr.46, dat¥ 22.01.2024, t& Gjykatds s& Posagme t& Shkallés s& Par# ptyKoraipsionin dhﬁﬁ
Krimin ¢ Organizuar, konkretisht: ' }:Iﬁl
1-Pjesa takuese 40% e shoqérisé * Sani Service”sh.p.k me NIP @51910021(2 ‘49)
- % sh.p.k.

korespondon né bashkimin e kompanive qé& kané krijuar shogérint

2-Subjektin tregtar “Investital Llc,” Investitat]” shogéri e s& drejtés kosovare,regjistruar
prand Agjencisé s& Regjistrimit t& Bizneseve n¥ Kosov¥, me numér fiskal 60113807,
me administrator t& vetém personin nén hetim Ilir Rrapaj.

3-Shoqéring tregétare shqiptare “Globalsher” sh.p.k me NIPT L6220029D dhe asetet ¢
saj, me ortak té vetém personin nén hetim Ilir Rrapaj,

I1- Ngarkohet pér zbatimin e ktij Urdhri Sektori i Administrimit Ekonomiko-Financiar t&
Pasurive,

ITI-Afati deri mé& datg 15.02.2024.

Ky urdhér hyn n# fuqi menjéhers.

KRYEADMINISTRATOR
Adrian Koni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE PER KORRUPSIONIN DHE
KRIMIN E ORGANIZUAR

NR. 46 AKTI Daté 22.01.2024
YENDIM

"NE EMER TE REPUBLIKIS"

Gjykata ¢ Posagme ¢ Shkallts s& Paré pér Karrupsionin dhe Krimin e Organizuar me
trup gjykues t¢ p¥rbéré prej:

GJYQTAR: ERJON BAN!

Me pjesmamjen e sekretares gjyqésors Enkeleda Luga, n& Tirand, sot mé daté
22.01.2024, pasi mori né shqyrtimin n& scancé gjyqésore, ¢tshtjcn penale me Nr. 46 Akti, me

palé: 5
P e
KERKUES: Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Wrimit t& chaﬁuar,
pérfaqésuar nga prokurortt Edvin Kondill dhe Fned Nﬁl;lit;i. ;
Obickt: 1. Caktimin e masés s¥ sigurimit pasuror, sekai'eetrg preventivey per

shoqdritd tregtare dhe & gjitha aselet e shoqériv;:
pérshkruara si mé poshté;

1} Pjcsa takucse prej 40 % e shoqérisé “SaniService” sh.p.k, me
NIPT L51910021C, q# i komrespondon n¢ bashkimin e
kompanive q& kand krijuar shogéring Sani Service sh.p.k;

2) Subjcktin tregtar “Investital Lie, “Investitat]” shoqéri e s& drejtés
kosovare, regjistruar pran& Agjencisé s& Regjistrimit te Biznese
ve né Kosové, me numér (iskal 60113807, me administrator t&
velém personin nén hetim ilir Rrapaj;

3) Shoqgtring tregtare shqiptare “Globalsher” sh.p.k me NIPT
L6220029D dhe asetet e saj, me ortak t& vetdm personin nén
helim Uir Rrapaj, :

2, Pér administrimin dhe pérdorimin e pasurive t@ sckucstruara té
ngarkohet Agjencia pér Administrimin e Pasurive 1¢ Sekuestruara e
t& Konfiskuara Tirang.
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3. Té ngarkohet me ekzekutimin e katij vendimi, policia gjyqésore
n& Drejtoring e Pérgjithshme (& Policisé s& Shtetit dhe Agjencia e
Administrimit (¢ Pasurive t&€ Sekuestruara e t¢ Konfiskuara

Baza ligjore: Neni 274 i Kodit t& Procedurés Penalc si dhe nenet 4 pika “c™ dhe 11 8
Ligjit Nr. 34/2019 “PER ADMINISTRIMIN E PASURIVE TE
SEKUESTRUARA E TE KONFISKUARA",

s

REN:

I. Rrethanat e ¢éshtjes

I. Prokuroria e Posagme kund®r Korrupsionit dhe Krimit t8 Organizuar i Eshté
drejtuar Gjykatés me kérkest me objekt: Caktimin ¢ masts sé sigurimit pasuror, sekuestro
preventive mbi shoqéité tregtare q& jan& n& zot¥rim t& personit nén hetim Ilir Rrapaj.

2. Shqyrtimi i késaj kérkese u zhvillua né prani 18 prokurorisé dhe n¥ njé seanc® me
dyer t& mbyllur pér shkak té karakterit sekret deri né ekzekutimin e musés ¢ sigurimit.

3. Nga aktet e prokurorisé rezullon se, Prokuroria Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit ¢ Organizuar Tirung, mbi bazén e kallézimit penal ¢ kryer nga subjekti: Nisma
Thurje me Nr. 8, daté 24.12.2019, mé daté 13.01.2020 ka regjistruar progedimin penal nr. 13
viti 2020, ptr veprat penale “Shpédrdorimi | deryrés”, e kryer né bashkspunim, “Shkefje e
barazise s¢ pjesémarrésve n¢ tendera apo ankande publike ", né bashk&punim, “Korrupsioni
pasiv | funksionaréve 1€ larté shtetérore ose i té zgjedmirve vendard™ t& parashikuara nga
nenet 248-25, 258-25 dhe 260 t& Kodit Penal.

4. NE kallézimin ¢ paraqitur nga Nisma Thusje, protokolluar prane Prokurorisé sg
Posagme kundtr Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar me Nx’/ 97 Prot., dagé 23.12.2019

paraqgiten faktet si mé poshté vijon: [...] J

Bazuar né Nemet 280 dhe 283 12 Kodit 12 Procedures Pendle, fcérkq},]iré nigjen e
hetimit penal pér zyriarét ¢ pérfshire né dhenion me kongesion (& rj¢ $hdrbimi publik,
pasi dyshofmé se jemi pérpara konsumimit (¢ veprave penale rga ryriardt e larts
publik.

Me daté 10 Dhjetor 2015 Ministria e Shéndésisé, me miraiimin e Minisirisé se
Financave dhe KPP, ka lidhur nj¢ kontrat¢ koncesivnare me kompaniné "San i
Service” L519 10021 C me objeki: Dhénie me kongesion "Pér shérbime té integruara
per ofrimin e setit & personalizuar 1€ instrumenteve kirurgjikale, furnizimin me
material mjekésor sieril njéperdorimeésh né sallat kirurgflkale, si dhe trajtimin ¢
mhetjeve hiologjike dhe dezinfektimin e sallave kirurgfikale”.

Nisur nga kontrata e bérd publike, sidhe bazuar né ra_parter e institucioneve dhe
publikimer e medias, kemi shqetésimet e mépashtme:

Sé pari, kemi dyshime pér nevojén e marrjes s¢ kétlj shérBimi nga rjépalé e treté né
kushtet kur ai kryhef prej dekadush nga veté spitalet publike™Kjo béhet veganérisht
Shyetésuese nése spitules | kané ende né giéndje pune autoklavat e tyre, dhe nése
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persanale pér t'i gézuar pasurité e sekuestruara. 3. Kur masa e sekuestrimit cakiohel nduj
pasurisé sé regjistruar, administrator! | eméruar njofton menjéheré kdlé masg né zyrat prané
1 cilave mbalien kéta regjistra. 4. Kur sendi mbahet pa titull pronésie ose né bazé t& mjé titull
g8 datun pérpara datés s¢ vendimit t& sekuesirimit dhe poseduesi i sendit nuk pranon ta
dorézafé até vullneiarisht, giykata urdhéron livimin e sendit. Urdhri 1 gfykatds ekzekutohet nga
Paolicia Gjygesare. 5. Inventari dhe pérshirimi | pasurisé s8 sekuestruar béhen nga Policia
Glvgesore dhe dokumentohen we njé raport, i ¢ili nénshkruhet nga administratori i paswrisé sé
sekuesiruar dhe oficeri i Policisé Gjygésore, si dhe, sipas rastit, nga té pranishém 1€ tjeré. Ky
rapori pérmban elementet ¢ parashiknara nga Kadi i Procedurés Civile. 6. Gjaté marrfes né
dorézim té pasurisé sé sekuestruar nga administratori, Policia Glygésore u dorézon njé kopje
té raportit t¢ ptrmendur né pikén 3, t& ka1ij neni, personuve 1€ pranishém né kohén e inveniarit,
7. N¢ rastin ¢ marrjes né dorézim (¢ pasurisé dhe 1 kuolave e aksioneve té shogérive tregtare
¢ regjistruara né regjistrin e shoqgérive tregtare, Policia Gjygésare dorézon pasuring e
sekuestruar tek administratori, 1é shogéruar me dokumentacionin pirkares ligior dhe, nése ka,
edhe me regjistrat ¢ llogarive 1 shogévist tregtare. 8. Administratori i pasurisé, pér géllime 18
adminisirimit dhe né mungesé t¢ dokumentacionit té parashikuar né pikén 7, t& kétij neni, vé né
dispozicion té audituesit ligior, t¢ caktuar nga kryeadministratori, pér t& véné né dispozicion 12
dhénat e nevojshme pér administrimin e pasurisé, duke i kérkuar hartimin e njé raporti.
Raporti viket né dispozicion t& Agjencise.”. Nga permbajtja e késaj dispozite rezulton se me
ekzekutimin e vendimit 1¢ gjykat¥s p¥r sekuestron preventive ngarkohet polu:la giyqésore dhe
administratori, ku ky i fundit kur masa ¢ sekuestrimit caktohet ndaj pasy T8 regjistruar,
njofton menjéher két¥ mask né zyrat prané & cilave mbahen kéta regjist ;%il’ébisttﬁ{\gmr,
Agjencia Shtettrore ¢ Kadastrés, Drejtorité e Trasportit Rrugor, organet ey A

164.2, Ndodhur n# kéto kushte, Gjykata ¢mon se, pér admin @imin e pa%miﬂ" te
sekuestruara ngarkohet Agjencia ¢ Administrimit t& Pasurive t8 bckuesm%c M. Km:ﬁsi‘.i;ﬁm

. NRiA 2
PE :

Gjykata, n bazg dhe pér zbatim t€ nenev 103, 274-276 t¢ K.Pr.Penale, si dhe né nenet
4 gérma *'c”, 11 dhe 16 t& Ligjit Nr. 3472019 “PER ADMINISTRIMIN E PASURIVE TE
SEKUESTRUARA E TE KONFISKUARA", i ndryshuar me Ligjin Nr. 19/2

“;!(

VENDOST:

Orgunizuur,
2. Caktimin ¢ masés s sigurimit pasuror, sekuestro preventive mbi ké&to pasuri:

1) Pjesa takuese prej 40 % e shoqérisé “SaniService” sh.p.k, me NIPT
L51910021C, kounkrelisht kuota q& i pérket subjektin tregtar “Investital
Li¢, né zbatim t& Kontratés “Pér bashkimin ¢ pérkohsh&m t& shoqérive”
Nr. 598 Rep., dhc Nr. 287 Kol,, datg 04.03.2015,% e lidhur midis: 1)

“ Nt pikin 4 t8 k&saj Kontrate, n¥n titullin “Kuetat ¢ Pjcsémarrjes”, parashikohet shprehimisht se
“Plesémarrfa @ Andtaréve né BPSH asitg st n2 vijim: Investiial me nj@ kuoi? piesémarrje prej 40,0% (dyzet
pergind); Servizi lalia me njd kuot¥ plesémarrje prej 30.0% (tridhjetz pdrgind); Tecnosanimed me nj# kuoté
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2)

3

luvestital Ll.c, me pérfaqésues z.Ilir Rrapaj; 2) Servizi Italia S,p.A, me
perfaqisues 7.Enca Righi; 3) Tecnosanimed S.r.L, me periagésues
z.\imbro Staccini; 4) U.Jet S.r.], me pérlugésues z.Umbro Staccini;

Subjektin tregtar “Investital Lic, “Investitatl” shoqdéri e 3¢ drejtés
kosovare, regjistruar prané Agjencisé s& Regjistrimit te Biznese ve nd
Kosové, me numér fiskal 60113807, me administrator t¢ vet¥m personin
nén hetim Ilir Rrapaj;

Shogéring tregtare shqiptare “Globalsher” sh.p.k me NUIS
L62120029D, daté regjistrimi 20.09.2016 dhe asefet e saj, me orlak (©
vetém persomin nén hetim lir Rrapaj.

3. Ngarkohet Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&8 Organizuar
né bashképunim me hetuesit e Byros& Kombétare i& Hetimit, hetuesit e Seksionit
Financiar, t& mbéshtetur nga Drejtoria c Pérgjithshme e Paolicisé s& Shietit, pér
ekzekutimin ¢ kétij vendimi.

4. Pér Administrimin e pasurive sipas pikés 2 (& dispozitivit 1€ kitij vendimi
ngarkohet Agjencia ¢ Administrimit t& Pasurive tt Sckuestrugrs e t§ Konfiskuara.

5. Kundér ketij vendimi lejohet ankim brenda 10 (dhjets) dit8ve-i¥ Giykatén e
Apelit kundér Korrupsionit dhe Krimit 18 Organizuar ngu ¢ ¢ mjg;edrfi-bﬂjﬁut 18
kétij vendimi prokurorisé ose ngas nga dita q& i interesvari ka-tha dijcni pér
sekuestron e vénd.

U shpall sot né Tirané, mé daté 22.61.2024

GIJYQTAR

ERTON BANI

plesémarrje prej 13,095 (pesémbédhjet pérgind); dhe Ujet me njd kuord plesémarcje prej 15,0% (pexémbédhferd

pérgind).”.
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